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Patos de Minas, 11 de dezembro de 2025.

Ao

Ilmo. Sr. Vereador Jodo Batista Gongalves
Presidente da Camara Municipal

Cdmara Municipal de Patos de Minas — MG

Assunto: Encaminhamento de documentagao — Requerimento n°® 046/2025

Prezado Vereador,

Em atendimento ao Requerimento n° 046/2025 dessa Casa Legislativa, encaminhamos, por meio
deste, a documentacdo constante na prestacdo de contas referente ao Processo Administrativo n°
185/2025, datado de 11/03/2025, vinculado ao Termo de Fomento n° 74/2023.

Todo o material foi apresentado pela organizagao da sociedade civil Unido dos Artistas Plasticos de
Patos de Minas - UNART, em conformidade com a legislagdo vigente, totalizando 45 (quarenta e
cinco) paginas, compreendendo:

* capa do protocolo;

¢ oficio de encaminhamento da prestacao de contas;

* relatério de cumprimento de objeto; mos
* declaracoes; i Receb% L ‘

‘ HEE S L en < m‘/\t/
* planilha de execucdo financeira: Data [ /[ 2/ Hora JQ ¢ Y1

Gabinete da Presidéncia
en da Camara Municipal de
o flscals Patos de Minas - MG

* check-list da Controladoria.

* extrato de conta-corrente;

Informamos, ainda, que a manifestacdo referente ao Processo n° 37282/2025-PAT-REQ, no sistema
Aprova Digital, serd registrada de forma resumida, considerando a diversidade e o volume dos
arquivos integrantes da prestacdo de contas.

Dessa forma, toda a documentacio solicitada, protocolada presencialmente na sede da CAmara
Municipal de Patos de Minas, através do ato a que se refere este oficio.

Colocamo-nos a disposicio para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios

Atenciosamente,

u &ﬁéﬂ' que R} Moreira

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer — SECTEL
Prefeitura Municipal de Patos de Minas




MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS

SPCP - Sistema de Protocolo e Controle de Processos
Relatério de Comprovante de Encaminhamento

Impresso pelo Usudrio: 035095
(Emissdo: _ 11/03/2025 as 16:27 |[N-" Proc.: 185 / 2025 | |N° Protocolo.: 168.166 |

I i Identificaciio |
Identificagdo Contribuinte UNIAO DOS ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
Contato CNP) 22.243.612/0001-48 CPF
Fones 34 38227058/ Rua/Av VEREADOR JOAQ PACHECO
Atendente ~ NATHALIA PACHECO Bairro CRISTO RENDENTOR

] Cidade PATOS DE MINAS
Ass Atendente Complemento SALA 01 ‘
’ Numero 944 3
[Valor: 0,00 [N.Fiscal: || msc 00001852025

| Roteiro Adotado por este Processo ]

Tipo de Proc. CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Assunto PRESTACAO DE CONTAS*
SubAssunto PRESTACAO DE CONTAS*

| Justificativa |
PRESTAGCAQ DE CONTAS*
e Jihunolon w- 26.933-9u- 93T- 6O
L a)_senacﬁes |

prestag@o de contas*
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orfc1o DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Patos de Minas, 10 de margo de 2025,

A Senhora
Thayse Lauar
Diretoria de Auditorias e Contro!es

Controladoria Geral do Municipio

Prezada Diretora,
para apreciagdo, a Prestacdo de Contas, parcela

cipio de Patos de Minas, por meio do Termo

Encaminho a Vossa Exceléncia,

tinica, dos recursos repassados pelo Muni
de Fomento n° 74/2023, nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e do Decreto

Municipal n° 4.366/2017, composta dos seguintes documentos:
_ Relatério de Cumprimento do Objeto;

- Relatério Execugdo Financeira;

- Termo de Autenticagdo e Compromisso;

- Extratos Bancdarios;

i & W N =

— Notas Fiscais e comprovantes dos respectivos pagamentos.

Colocamos a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes adicionais,
e solicitamos a aprovagdo das contas.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

UNIAO DO ARTISTAS PLASTICOS DE
PATOS DE MINAS - UNART TERMO DE FOMENTO 74/2023 |
-

'Na qualidade de Proponente do referido Termo de Fomento, venho indicar, na
iforma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 19/11/2024
‘na importéncia de R$ 346. 908,00 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos
e oito reais), recursos estes destinados & realizagdo do Festival Renascer|

i

| Natalino 2024, uma celebragdo cultural e natalina em Patos de Minas.

3 AcBes programadas:

i
Objetivo Especifico 1: Garantir a execugdo bem-sucedida do projeto
luminotécnico, com foco na harmonizagdo de luzes, nicleos e estruturas,
com destaque pelo arquiteto especializado em iluminagao.

Meta 1: Realizar o pagamento do arquiteto especializado em jluminacao até
novembro de 2024.

Meta 2: Acompanhar a execugdo do projeto antes, durante e depois do evento,
até a desmontagem do mesmo, garantindo que as instalagdoes atendam aos
padrdes estabelecidos, até janeiro de 2025.

Meta 3: Coordenar a implementagdo do projeto luminotécnico, incluindo a

harmonizacdo de luzes, nucleos e estruturas, até dezembro de 2024. I
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Objetivo Especifico 2: Garantir “a montagem, manutencdo e |
desmontagem segura da iluminacdo do evento, fornecida por eletricista
especializado em eventos de grande envergadura, para garantir ndo
| apenas um espetaculo visualmente impactante, mas também a
seguranga elétrica. ]
Meta 1: Realizar o pagamento dos servigos do eletricista especializado em eventos |
de grande envergadura, até novembro de 2024.

Meta 2: Planejar e executar a montagem segura da iluminagdo, manutengdo
durante o evento e desmontagem, garantindo a qualidade visual e a seguranga
elétrica, até janeiro de 2025.

Meta 3: Realizar inspe¢des regulares das instalacdes elétricas durante o evento

| para garantir a seguranga elétrica, até janeiro de 2025.

Objetivo Especifico 3: Garantir a fabricacdo e disponibilizacdo dos
elementos de decoracdo, como anjos, caixas de presentes, estrelas, luas
e bolas de Natal, de acordo com o projeto, mantendo a tradicdo e a
qualidade estética. %
Meta 1: Realizar o pagamento dos servigos do serralheiro especializado, até
novembro de 2024.

Meta 2: Fabricar os elementos de decoragdo, como anjos, caixas de presentes,

estrelas, luas e bolas de Natal, de acordo com o projeto, mantendo a tradicdo e a

qualidade estética, até dezembro de 2024.
Meta 3: Garantir a entrega e instalagéo dos elementos de decoragdo conforme 0|

planejado e dentro dos padrdes estéticos desejados, até janeiro de 2025. 1

Objetivo Especifico 4: Gerenciar, monitorar e avaliar o projeto
assegurando o seu alinhamento com politicas publicas sociais, direitos
humanos e politicas culturais, por meio da atuagao da equipe de gestdo e

assessoria cultural. },




A equipe também ira conceber e executar a direcdo
Meta 1: Realizar o pagamento dos servigos de gestdo e assessoria cultural até
novembro de 2024.

Meta 2: Realizar a gestdo cultural, financeira e orgamentaria do projeto, elaborar
relatérios de cumprimento do objeto e de execugdo fisico-financeira, alinhados |
com os objetivos do evento, até dezembro de 2024.

Meta 3: Realizar todas as acbes relacionadas & execugdo do projeto, garantindo

o cumprimento das metas condicionais, até janeiro de 2025.
|Meta 4: Garantir o alinhamento com politicas publicas sociais, direitos humanos

3

e politicas culturais ao longo de todo o projeto, até janeiro de 2025.

' Objetivo Especifico 5: Realizar a construcéo do presépio de Natal por meio
de artistas da associacdo cultural UNART, destacando suas habilidades |
|

artisticas e valorizando a cultura local e regional.

Meta 1: Realizar o pagamento dos artistas envolvidos na construgdo do presépio
até dezembro de 2024.

Meta 2: Fornecer apoio logistico e recursos necessarios para a construgdo do

presépio, garantindo que ele atenda aos padrdes artisticos desejados, até janeiro
|de 2025.

Objetivo Especifico 6: Garantir a aquisicdo e instalacdo adequadas das
luzes decorativas que enfeitardo a rua José de Santana e proximidades
durante o Festival Renascer Natalino, com foco na qualidade visual e na
seguranga elétrica. ‘
Meta 1: Realizar a aquisicdo das luzes decorativas de acordo com as especificagdes
e o orgamento previsto até dezembro de 2024,

|Meta 2: Coordenar a instalagdo segura das luzes decorativas na Rua José de

Santana, garantindo a qualidade visual e a seguranca elétrica, até janeiro de 2025. f
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| Agbes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

bjetivo Especifico 1:

Meta 1: Realizar o pagamento do arquiteto especializado em iluminagcdo

até novembro de 2024. ‘
Pagamento realizado em 23/12/2024, para MARISA MARIA MOTA DE ALMEIDA,‘
mediante NF 165.797, no valor de R$ 30.000,00, por meio do comprovante de
pagamento 12230, em anexo a esta prestagdo de contas.

Meta 2: Acompanhar a execugdo do projeto antes, durante e depois do|
|evento, até a desmontagem do mesmo, garantindo que as instalagoes |
atendam aos padrdes estabelecidos, até janeiro de 2025.

A execucdo do projeto luminotécnico foi bem-sucedida com perfeita harmonizagdo
de luzes, nlcleos e estruturas, com destaque pelo trabalho realizado pelaf?
arquiteta Marisa, que elaborou o projeto e realizou o seu acompanhamento e#
execucdo durante e depois do evento, até a desmontagem do mesmo até janeiroj
de 2025. As diversas fotos e videos do perfil oficial do evento nas redes sociais
confirmam o cumprimento da meta e podem ser acessados no seguinte enderego:

https://www.instagram.com/renascernatalino/ |

Meta 3: Coordenar a implementacdo do projeto luminotécnico, incluindo !
ja harmonizagdo de luzes, nicleos e estruturas, até dezembro de 2023. |

' Todo o processo de implementagéo do projeto luminotécnico foi realizado pela

arquiteta Marisa.

 Obietivo Especifico 2:

5 Meta 1: Realizar o pagamento dos servigos do eletricista especializado
Iem eventos de grande envergadura, até novembro de 2024.
SPagamento realizado em 25/11/2024, para JORCELINO PEREIRA
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DA FONSECA CPF 527.396.276-53 ME, mediante NF 149, no valor de R$;
36.800,00 por meio do comprovante de pagamento 112501, em anexo a esta

| prestagéo de contas.

Meta 2: Planejar e executar a montagem segura da iluminacao,
manutenc¢do durante o evento e desmontagem, garantindo a qualidade
visual e a seguranca elétrica, até janeiro de 2025,

Todo o processo de planejamento, execugdo da montagem e desmontagem da
iluminagdo do evento, foi devidamente realizado pelo eletricista especializado em |

eventos de grande envergadura, com toda seguranca elétrica.

Meta 3: Realizar inspecdes regulares das instalagoes elétricas durante o
evento para garantir a seguranca elétrica, até janeiro de 2025.

'O eletricista Jorcelino realizou inspecBes regulares das instalacdes elétricas
durante toda a realizagdo do evento, juntamente com a arquiteta Marisa, e
também até o processo de desmontagem total, garantindo toda seguranga |

elétrica.

3
Objetivo Especifico 3:
Meta 1: Realizar o pagamento dos servigcos do serralheiro especializado,
até novembro de 2024, |
Pagamento realizado em 28/11/2024, para WALMIR RODRIGUES DE LIME ME,
mediante NF 788, no valor de R$ 67.500,00, por meio do comprovante de

pagamento 112701, em anexo a esta prestacdo de contas.

Meta 2: Fabricar os elementos de decoragdo, como anjos, caixas de
presentes, estrelas, luas e bolas de Natal, de acordo com o projeto,
mantendo a tradicao e a qualidade estética, até dezembro de 2024. '

O serralheiro Walmir, fabricou e disponibilizou todos os elementos de decoragéo |
L i . S S S S —
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com toda qualidade estética, conforme se pode verificar pelas fotos e videos do;
evento. As diversas fotos e videos que cobrem todo o periodo de execucdo do|

projeto podem ser acessados no perfil oficial do evento no seguinte endereco: |
https://www.instagram.com/renascernatalino/

Meta 3: Garantir a entrega e instalagdo dos elementos de decnrac;éog
conforme o planejado e dentro dos padrbes estéticos desejados, até
janeiro de 2025.

A entrega e instalacdo dos elementos de decoragdo ocorreu conforme o planejado
e dentro dos padrdes estéticos desejados, conforme se pode verificar pelas fotosg
e videos do perfil oficial do evento que podem ser acessados no seguinte

endereco: https://www.instagram.com/renascernatalino/

Objetivo Especifico 4:
Meta 1: Realizar o pagamento dos servicos de gestdo e assessoria |
cultural até novembro de 2024.

Pagamento realizado nas datas de 25/11/2024 e 13/12/2024, para CFV
CONSULTORIA - CAROLINA ASSIS CAMBRAIA DINIZ CAMPOS REGO, mediante NF{
82 e 89, no valor de |
R$ 34.700,00 e 24.000,00, por meio dos comprovantes de pagamento 112502 e
121301, em anexo a esta prestagao de contas.

Meta 2: Realizar a gestédo cultural, financeira e orcamentaria do projeto,
elaborar relatérios de cumprimento do objeto e de execucdo fisico-
financeira, alinhados com os objetivos do evento, até dezembro de 2024.
Foi realizada a gestdo cultural, financeira e orgamentéria do projeto, conforme

este relatorio de execucdo do objeto e relatério de execugdo fisico-financeira,

anexado a esta prestacao de conta, devidamente elaborados pela gestoraj
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cultural Carolina. [

Meta 3: Realizar todas as ag¢des relacionadas a execucdo do projeto,
garantindo o cumprimento das metas condicionais, até janeiro de 2025.
Todas as acdes relacionadas a execucdo do projeto para o cumprimento das i
'metas foram realizadas, conforme descrito neste relatorio de cumprimento do
;objeto. [
Meta 4: Garantir o alinhamento com politicas pablicas sociais, direitos
humanos e politicas culturais ao longo de todo o projeto, até janeiro de
2025.

Cumprir a Meta 4 do Objetivo Especifico 4 do nosso projeto foi essencial para
garantir o alinhamento com politicas publicas sociais, direitos humanos e poh’ticas;
culturais ao longo de todo o Festival Renascer Natalino até janeiro de 2025. Desde

o planejamento inicial, a equipe de gestdo e assessoria cultural esteve
profundamente engajada em assegurar que todas as atividades e iniciativas do

evento estivessem alinhadas com essas diretrizes.
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Ao longo do projeto, realizamos monitoramentos regulares para avaliar o impactoé
de nossas iniciativas e garantir que estivessem em conformidade com as poll'ticas;
publicas e os direitos humanos. As entrevistas e pesquisas de satisfagdo realizadas
durante o evento forneceram insights valiosos sobre o alcance de nossos objetivos;

e a eficacia de nossas agoes.

Por meio desse compromisso continuo com o alinhamento com politicas publicas
sociais, direitos humanos e politicas culturais, garantimos que o Festival Renascer
Natalino contribuisse para a construgdo de uma sociedade mais justa, inclusiva e
sustentavel, cumprindo assim a Meta 4 de nosso objetivo especifico.
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Objetivo Especifico 6:

Meta 1: Realizar a aquisicdo das luzes decorativas de acordo com as
especificagdes e o orcamento previsto até dezembro de 2024.

Foram adquiridas as luzes decorativas necessarias junto a empresa especializada
no segmento, NATAL E CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, conforme NF No©
000670, emitida em 21/11/2024, no valor de R$ 153.908,00.

Os pagamentos a referida empresa foram efetuados conforme os dados dos|
comprovantes abaixo e que seguem anexos a esta prestagdo de contas.
Data 28/11/2024, n° 112801, no valor de R$ 80.000,00

Data 29/11/2024, n° 112901, no valor de R$ 73.908,00

Meta 2: Coordenar a instalacio segura das luzes decorativas na Rua José
de Santana, garantindo a qualidade visual e a segurancga elétrica, até'
janeiro de 2025.

As luzes adquiridas foram devidamente instaladas na rua José de Santana e
proximidades durante o Festival Renascer Natalino, com a qualidade visual e a
seguranca elétrica garantidas pela equipe do Renascer Natalino ja descritas
anteriormente, conforme se pode verificar pelas fotos e videos do perfil oficial do
evento que podem ser acessados no seguinte endereco:

https://www.instagram.com/renascernatali no/

Alcance dos objetivos:

Com base nos resultados alcangados no Festival Renascer Natalino 2024, é

I

Foing o v |
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gratificante constatar que todos os objetivos estabelecidos foram plenamente ‘

!
atingidos, proporcionando uma experiéncia cultural rica e diversificada para a {
comunidade local e visitantes. ]

Celebragao Cultural: O festival ofereceu uma celebragdo cultural tnica, |
destacando-se por espetdculos envolventes de artes cénicas, danca e
musica, e ainda exposi¢des dos artistas visuais da UNART durante todo o
periodo do evento, em 03 pontos da cidade, sendo um deles no saguéo do
Teatro Ledo de Formosa, além de uma experiéncia visualmente ]
deslumbrante com as luzes e decoragdes de Natal. A comunidade
desfrutou de momentos inesqueciveis que fortaleceram os lacos culturais

e emocionaram a todos.

Impacto Econdémico Positivo: O evento gerou um impacto econdmico
paositivo na economia local, impulsionando o comércio, os restaurantes e
a industria do turismo e da cultura. Artistas locais e empresas do setor
criativo foram beneficiados, contribuindo para o desenvolvimento |

econdmico da regido.

Incluso e Acessibilidade: A preocupacio com a inclusdo e
acessibilidade foi evidente em todas as etapas do festival, garantindo que
todas as pessoas pudessem desfrutar do evento, independentemente de
suas necessidades especiais. Isso promoveu uma experiéncia
culturalgenuina para todos, reforcando os lacos comunitrios e a

diversidade,

Preservacio e Promoc¢éo da Identidade Cultural: O Festival Renascer
Natalino desempenhou um papei fundamental na preservacio e promocéo
das tradigdes culturais e artisticas da regido. Além de celebrar o Natal, o

i,
]

evento contribuiu para manter viva a meméria e o




patriménio cultural de Minas Geras.

Desenvolvimento Cuiltural e Artistico: O festival estimulou o

desenvolvimento cultural e artistico, proporcionando um palco para |

artistas locais, como artistas visuais e grupos teatrais, dancarinos e

musicos. Isso fomentou o mercado cultural e enriqueceu a vida cultural da |

comunidade.

Impacto Social Positivo: O projeto contribuiu para o desenvolvimento
econdmico e social da comunidade, fortalecendo os lagos comunitérios e a
identidade regional. O acesso a cultura e o estimulo ao desenvolvimento
cuitural promoveram uma sociedade mais coesa e inclusiva.

Cumprimento de Metas e Padrdes de Qualidade: Todas as metas e
padrées estabelecidos no projeto foram rigorosamente monitorados e
verificados, garantindo que o Festival Renascer Natalino 2024 atingisse
seus objetivos de forma eficaz e eficiente, mantendo um alto padrio de

qualidade em todas as atividades realizadas.

Alinhamento com Politicas Pablicas e Direitos Humanos: No Festival
Renascer Natalino 2024, foi assegurada a inclusdo de grupos
historicamente marginalizados, cumprindo assim com politicas publicas e
direitos humanos. A programac&o do evento contemplou a participagdo da
Fanfarra e da Folia de Reis dos alunos e usuarios da APAE, promovendo a
inclusdo de pessoas com deficiéncia e valorizando suas contribuigbes para
a cultura local. Além disso, houve a apresentagdo de um musical realizado
pelas criancas e adolescentes atendidos em uma organizagdo da sociedade
civil que atende criancas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade
social. Todo o material necessario para essas apresentagées foi fornecido

por meio de patrocinio, garantindo
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oportunidades de expressdo e desenvolvimento para essas criancas e

adolescentes.

Essas iniciativas demonstram o compromisso do festival com a promocdo da
igualdade, diversidade e inclusdo social, alinhando-se aos principios das politicas
publicas e dos direitos humanos. Esses resultados demonstram o sucesso do
Festival Renascer Natalino 2024 e sua contribuicdo significativa para a

comunidade e a cultura local,

"Link de acesso aos videos e fotos oficiais do evento:
httDs://www.instaqram.com/renascernatalino/
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'Declaragdo de cumprimento do objeto: o

| |
,Declaro sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o obJeto
(firmado pelo Termo de Fomento n° 74/2023 foi cumprido de acordo com o!
,dISpOStO no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exatag
\aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados. ;
|
| l

 Patos de Minas, 11 de marco de 2025,

e

/
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Tem“l;aé Albuql)erque

(/ Presidente
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- TERMO DE AUTENTICAGAG

i

|
i

'Q Eu, Tertuliano Albuquerque, portador do C.P.F n°® 248.186.316-04, residente na |
| Av. Dilermando Gomes de Deus nr 489, Bairro Sebastido Amorim, Patos de Mmas,
I na condigdo de representante legal da entidade UNIAO DO ARTISTAS PLASTICOS;
' DE PATOS DE MINAS - UNART, com endereco na Rua Vereador Jo3o Pacheco nr |
‘ 944 sala 01, Bairro Varzea, Patos de Minas, CEP 38.700.248, inscrito C.N.P.J. n° | g
| 22.243.612/0001-48, DECLARO, sob as penas do art. 299 do Cddigo Penal, serem |
[‘ auténticos e verdadeiros todos os documentos e copias juntados ao processo de ,

prestacdo de contas do Termo 74/2023.

| s
| Patos de Minas, 10 de marco de 2025.

{ M“n}/[\lbuque que g
f Presidente ;



\ é UNAT DOS

‘) ARTISTAS PLASTICOS
>

TERMO DE COMPROMISSO

|

| Eu, Tertuliano Albuquerque, portador do C.P.F n® 248.186.316-04, residente na
g Av. Dilermando Gomes de Deus nr 489, Bairro Sebastido Amorim, Patos de Minas,
; na condigdo de representante legal da entidade UNIAO DO ARTISTAS PLASTICOS
' DE PATOS DE MINAS - UNART, com enderego na Rua Vereador Jodo Pacheco nr
’ 944 sala 01, Bairro Varzea, Patos de Minas, CEP 38.700.248, inscrito C.N.P.]. n°
! 22.243.612/0001-48, DECLARO que a entidade manterd em seu arquivo, durante
so prazo de 10 (dez) anos contados do dia Util subsequente ao prazo final da
]’ parceria n® 74/2023, toda documentacdo contabil.

E

{ No caso de desligamento da entidade antes de decorrido o prazo acima
responsabiliza-se a repassar aos meus sucessores a obrigatoriedade pela guarda
| dos documentos.

|

} Patos de Minas/MG, 10 de marco de 2025.

/ Moo

i Wlbuque\-qué
? Présidente
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RELACAO EXPOSITORES RENASCER NATALINO 2024 N\

- Fernanda Soares Lima

Endereco — Rua Antonio Caetano de Menezes 892, Bela Vista, Patos de Minas, CEP

38703230

CPF —084.573.346-03

RG - 14.351.859 PC/MG

Banco do Brasil 001 ~ Ag. 0190-2 — Conta 91490-8 — PiX fernandasl12@hotmail.com

- Carlelia Martins Augusto Fasciani

Endereco - Rua Joaquim Teles de Menezes 293, Jardim California CEP 38703100
CPF - 401.760.616-49

RG - MG-1.112.785

SICOOB ~ PIX 40176061649 (CPF)

- Regina Abadia Pelet Pereira
Enderego - Rua Araguari 30, Rosario, CEP 38701-016
CPF —522.954.436-87

RG - M2.543190
Banco Brasil, Ag. 0190-2, Conta 38765-7, PIX 34992080899

- Dalila Andreia Magalhaes Fonseca

Enderego ~ Rua Teodomiro Caixeta 485, Residencial Gramado, CEP
CPF - 050.853.206-03

RG - MG 12.422095

SICOOB - Ag.4033, Conta 34.363-3, PIX 53989450000115 - cnpj

- Marta Celia Caixeta Santos

Enderec¢o — Rua Jaime Gongalves 141, Ipanema, CEP

CPF - 589,144.556-53

RG - MG 4.464,062

Caixa Economica, Ag. 0142, Conta 771785679-5, PIX 34999756367

- Geralda Magela Gongalves Silva

Enderego — Rua Tucurui 243, Jardim Esperanca, CEP

CPF ~024.494.796-19

RG - MG 8456842

NU Pagamentos 0260, Ag. 0001, Conta 8024517-7, Pix 34996732515

- Walda Nascentes de Queiroz Melo

Enderego ~ Rua trés Marias 201 Aurelio Caixeta, CEP

CPF - 669.155.116-87

RG - MG 21.757.241

Banco Brasil, Ag. 0190-2, Conta 31.300-9, PIX 66915511687

i Fotha f} S

1% -
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- Marisa Maria Mota Almeida £ ,31\ b
Enderego - Rua Professor Felipe Correa 363, Sobradinho, CEP 38701-30 ® i) famat
CPF - 266.806.706-59 "-f;}' &
RG-M 1111069 e
Banco Santander, Ag. 3236, Conta 01086849-0, PiIX 34999250537

- Neide Maria de Magalhaes

Endereco - Rua Amadeu Maciel 329, Cep 38700-360

CPF —512.554.566-04

RG -908088

Caixa Economica, Ag. 0142, Conta 000771784147-0 PIX 51255456604

- Vania Marcia Santos Albuquerque

Endereco — Av Dilermando Gomes de Deus 489, Jardim Recanto CEP 38705-258
CPF — 355.677.596-49

RG - MG 1.245.761

Caixa ecomonica, Ag. 0142, Conta 000.584.881.987-0, PIX tertubill@gmail.com

- Junice Maria Pereira

Enderego — Rua General Osorio 594 Atp. 101, Centro, CEP 38700-114

CPF —568.728.876-72

RG — M 4482352

Caixa Economica, Ag. 0142, Conta 000774245349-6 PIX junicepereira@hotmail.com

- Joana Maria da Conceigdo Roquete Chagas

Endereco — Rua Conego Getulio 635 Apt. 802, Centro, CEP 38700-205
CPF ~047.550.256-64

RG ~MG 1.406.324

Banco 336 - C6, Ag. 0001, Conta 13605531-1, Pix 04755025664 Cpf

- Maria de Fatima Caixeta

Endereg¢o — Rua Jose Caixeta Ulhoa 45, Aurelio Caixeta, CEP 38702-082
CPF - 273.446.226-53

RG - M 740859

Banco do Brasil, Ag. 0190-2, Conta 2511-9, PIX 27344622653

- Leonor Teixeira Rodrigues Rios

Enderego — Rua Rui Barbosa 72, Conego Getulio, CEP 38700-196

CPF - 440.887.526-00

RG —~ M 336886

Caixa Economica, Ag. 0142, Conta 3701.582.412.395-7, PIX 44088752600

- Quelion Alves Rosa

Enderego — Rua Jose Felipe de Melo 158 Apt. 202, Cerrado, CEP 38701-298
CPF —-081.985.166-38

RG — MG 15.850.237

Caixa Economica, PIX 08198516638



Enderego ~ Rua Conego Getulio 635 Apt. 702,

CPF - 452,540.286-53

RG — MG 2194560

Banco Bradesco, Ag. 1501, Conta 724416, PIX 34999752122

R,
- Mirian Gontijo Moreira da Costa & Ti&f&

- Claudio Jose da Silva

Enderego — Rua Paraiba 1110, Cristo Redentor, CEP 38700-218

CPF -701.582.156-72

RG - MG 5104104

Caixa Economica, Ag. 0142, Conta 000936415595-0, PIX 34998874353



W] Extrato de Conta Carrente

CIENERUNIAD A P PATOS MINAS =
Agéncia: 190-2 Conta: 92560-8

Langamentos f; Saliad
Dia Lote Documento Histérico \% — 3 Valor
00/02/2024 Saldo Anterior 5:« - &7 0.00 (+)
Ny 0%

19111/2024 Transferéncia recebida e

“ 190 550190000073002 19711 15:58 PREF M P M CTA MOVIMENTO 346.908,00 (+)
19/11/2024 SALDO 346.908.00 (+)
Informagdes Adicionais
Saido 346.908,00 (+)
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
I0F 0.00
Data de Debito de IOF 02/12/12024
Total Aplicages Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagéo



21 Extrato de Conta Corrente

Langamentos

Dia Lote
09/02/2024

Documentio

1911172024 o016 550190000073002
2651112024 o0 112501
26/11/2024 13105 112601
2711172024 13105 112701
28/11/2024 13105 112801

29/11/2024 13105 112901
30/11/2024

Total Aplicagdes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagao no momento da contratacao

Agéncia: 190-2 Conta: 92560-8 5 P

{ : 2 edng\iv

Historico & " u\ Valor
Saldo Anterior \%, o W & 0,00 (+)

Oy ¢
Transferéncia recebida EAC
19/11 15:58 PREF M P M CTA MOVIMENTO 346.908,00 (+);
Pix - Enviado
25/11 16:07 Jorcelino Pereira Da Fonse 36.800,00 (-)

Pix - Enviado

25/11 17:06 lcfv

Pix - Enviado

26/11 13:30 lcfv

Pix - Enviado

27/11 14:51 Serralheria Rodrigues
Pix - Enviado

28111 14:11 Natal E Cia Com

Pix - Enviado

29/11 13:41 Natal E Cia Com

SALDO

15.000,00 (-) .
63

19.700,00 (-) (_/
67.500,00 (-)¢
80.000,00 (-) o/

73.908,00 (-)

54.000.00 (+)

0,00



Extrato de Conta Carrente

Cliente

Agéncia: 190-2 Conta: 92560-8

Larigamentos TR
6 a g 4 f Ty
Dia Lote Documento Histdrico /¢ 46 ; Valor
£nin ;'»
08/02/2024 Saldo Anterior i 3 0.00 (+)
19/11/2024 Transferéncia recebida R A
99015 550190000073002 19/11 15:58 PREF M P M CTA MOVIMENTO -0t 346.908,00 (+)
Pix - Enviado
251112024 13106 112501 25/11 1607 Jorcelino Pereira Da Fonse 36.800,00 (-)
25/11/2024 Pix - Enviado i N
13105 112502 25/11 17°06 Iefv y 15.000,00 ()
206/11/2024 5 Pix - Enviado \ 3 Cor
13105 112601 26/11 13:30 leh Y 18.700,00 (-}
2711112024 ; Pix - Enviado . ’
13108 b 27/11 14:51 Serralheria Rodrigues v 61.500,00 {4
28/11/2024 Pix - Enviado -
ekaa 12804 28/11 14:11 Natal E Cia Com y 80.000,00 (-}
o 2911112024 Pix - Enviado "
HRIRS el 29/11 13:41 Natal E Cia Com Ll
30/11/2024 SALDO 54.000,00 {+)
Total Aplicagdes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagdo



Extrato de Conta Corrente

SIIERUNIAO A P PATOS MINAS

Agéncia: 190-2 Conta: 92560-8

Langamentos (g FomagtlIl . o

Dia Lote Documento Historico 8T 1 3 Valor

£xtHiaoss Saldo Anterior e 54.000.00 (+)

13/12/2024 Pix - Enviado e

13105 121301 ey Wiy ier g ¢ 24.000,00 (-) €.

" Pix - Enviado i

2311212024 44405 122301 23/12 15:22 Marisa Mana Mota Almeida v 30.000.00 (-) (-

26/12/2024 SALDO 0,00 (+)

InformagOes Adicionais

Saldo 0,00 (+)

Juros 0,00

Data de Debito de Juros ' 31/12/2024

IOF 0,00

‘Data de Debito de IOF 02/01/2025

Total Aplicagées Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagao no momento da contratagéo



MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS
MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Finangas e Orgcamento
Diretoria de Receita

R. Doutor José Olympio de Mello, 151. B. Eldorado ~ www.patosdeminas.mg.qov,br

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Competéncia Data Nimero Cdodigo de Verificagdo Numero RPS
12/2024 13/12/2024 00:32:16 89 XEQVKS5JF7V

Municipio da prestagéo do servigo Regime de Recolhimento Forma de Recolhimento Local de Incidéncia do ISSQN___
Patos de Minas/MG Simples Nacional Simples Nacional

Patos de Minas/MG ;» ™"

PRESTADOR DOS SERVIGOS f"
Razdo Social:  INSTITUTO CFV CONSULTORIAS, CURSOS E MENTORIAS LTDA PN
Enderego:  R.ARAGUARI, 131 APT 101 - ROSARIO PATOS DE MINAS, MG, 38701-016 3 a5, il

-~

CCM: 42914 CNPJ: 32.961.073/0001-36 Ins. Est.: aeaa \l
e-mail: cfvconsultoria@gmail.com Telefone:  (34)99653-3400
TOMADOR DOS SERVIGOS

Nome ou Razdo Social: UNIAO ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
Enderego: R. VEREADOR JOAO PACHECO, 944 sala 01 - CRISTO REDENTOR, PATOS DE MINAS/MG, 38700-248

CCM: 21246 CPFICNPJ: 22.243.612/0001-48 Ins. Est.!  --X--X—
e-mail: luizharoldo@netsite.com.br Telefone:
Substituto Tributario: Nao

CaDlGO DO SERVIGO: 17.01 - ASSESSORIA QU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

LISTA; ANALISE, EXAME, PESQUISA, COLETA, COMPILACAO E FORNECIMENTO DE DADOS E INFORMACOES

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ASSESSORIA E CURADORIAARTISTICA DO PROJETO RENASCER NATALINO 2024 24.000,00
Modelo @ emissao definidos pela legisiagao Vigente. Valor dos Servicos: 24.000,00
RETENGOES FEDERAIS: (R$)
PIS 0,00 COFINS 0,00 INSS 0,00 R 0,00 CsLL 0,00
Qutras Retengdes:
Descontos: 0,00 Repasse: 0,00
Qutras Retengbes: 0,00 Dedugdes: 0,00
ISSQN retido na fonte: 0,00 Base de Calculo: 24.000,00
Total das Retengées: 0,00 Aliquota: 2,00 %
Valor Liquido: 24.000,00 Valor do ISSQN: 480,00
OUTRAS
INFORMAGOES:
Nota: 89 Nome: INSTITUTO CFV CONSULTORIAS, CURSOS E MENTORIAS LTDA CCM: 42914 CNPJ: 32.961.073/0001-36

Recebi os servigos constantes desta Nota Fiscal em: de de 20____  Assinatura:




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2€/12/20249 - AUTOATENLIMERNTO = 2140933
130 4001

Cocmprovante Pix

CLIENTE: UNIAD A P PATCE MINAS /
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

SOBRE A TRANSACAC

1D: ECCOCCC0020241223153957440038682
CNPJ 30 PAGADOR: 22,243,612/0001~48
VALOR: R$24,000,00
TARIFA: R$12,00
LATA: 1372272024 = 13:46:12

BEAGO PARA: Icfv

CNPJ: 32.961.073/C001-36

CHAVE PIX: 32961C73000136

INSTITUICAQ: CC416968 BANCO INTER

AGEKCIA: 0001 - CONTA: 0000000000008506648€
TIPO CE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
Com vaicr maxime de R$10,00. O va.or definitivo

pcdera ser consultado ns BRDEJS.

Notificacao enviada em: 13/.2/2024 - 13:46:14
L 0 5 5 0 4 5
DOCUMERTO: 121301

AUTENTICACAO SISBB: 4.022,2H8.E98,C68B,27F
=:::tr:zxs-.aa‘“u.::===‘_:;x Etat 2 3 2 T
Central de Atendirento BB
4004 QCO:

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BE
G800 728 0722
Informacoes, reciamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

tendimento a deficientes auditiveos ou fala
0800 729 0088
Informaceces, reclamacoes, cancelamento de cartao

2 outros produtos e services de Suvidoria.




N

 F- <
£ % -

MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS l"‘%v,u I/"' NOTA FISCAL DE SERVIGOS|
Secretaria Municlpal.de Finangas e Orgamento Nmeap SERIE U (AVULSA)
Diretoria da Receita N2 165.797
R. DOUTOR JOSE OLYMPIO DE MELLO, 151 - PATOS DE MINAS C.N.P.J. 18.602.011/0001-07 3°VIA
UNIDADE EMITENTE : Secretaria Municipal de Finangas e Orgamento
DATA DA EMISSAO NATUREZA DA OPERACAO CODIGO DE VERIFICAGAO
22/11/2024 PRESTACAO DE SERVIGO A VISTA OBGX49EZ5R
PRESTADOR DO SERVICO
NOME: MARISA MARIA MOTA DE ALMEIDA
ENDEREGO: R. PROFESSOR FELIPE CORREA, 363 - SOBRADINHO
CNPJ/CPF: 26680670659 INSC. MUNICIPAL: 124282 INSC. ESTADUAL:
MUNICIPIO:  PATOS DE MINAS ESTADO: Minas Gerais CEP: 38701-130
DESTINATARIO
NOME: UNIAO DOS ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
ENDERECO:  R. VEREADOR JOAO PACHECO, 944 SALA 01 - CRISTO REDENTOR
"NPJ/CPF:  22243612000148 INSC. MUNICIPAL: 21246 INSC. ESTADUAL:
VUNICIPIO:  PATOS DE MINAS ESTADO:Minas Gerais CEP: 38700-248
DESCRICAO DOS SERVICOS PRECO
ELABORAR PROJETO DO RENASCER NATALINO 2024, EXECUTAR E ACOMPANHAR DURANTE TODO O EVENTO 30.000,00

VALOR DOS SERVICOS 30.000,00
IRR FONTE 0,00
INSS 0,00
INSC. INSS SSESST/SENAT/OUTROS 0,00
ISSQN 2,00 % 600,00
FIRAGER TAXA DE EXPEDIENTE 4,78
VALOR LiQUIDO 30.000,00

Item da Lista de Servigo: 07.01 Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e
congéneres

Observagdes:
| PATOS DE MINAS, 22 de novembro de 2024 NOTA FISCAL DE SERVICOS
SERIE U (AVULSA)
Ne¢  165.797

32VIA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES RANCC DO BRASIL

e€/12/2029 - UTCATENDIMENTO - 21.10.04

0190200190 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAD A P PATOS MINAS
AGENCIA: (190-2 CONTA: 92.546G-8

= o e 8 I 0 R S 40 G ST TR O

S o ol B T B 5 S e e B v

SOBRE A TRANSACAD

ID: ECCOC000020242223275952498005543
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$3C.000,00
TARIFA: R$192,00
DATA: 23/.2/2624 - 15:22:37

PAGO PARA: Marisa M M Almeida

CPF: *** B0A,70f-** 0

CHAVE PIX: +5534999250537

INSTITUICAQ: 9C40CH88 BCO SANTANDER (BRAZIL) 3.A
AGENCIA: 3236 - CONTA: 00000000000010868499

TIPC DE CONTA: Conta Corrernte

Esta transagdc pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valcr maxiro de R$1C,00. O valor definitivo

pcderé ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 23/12/2024 - 15:22:39
'—'.“'_::.::::t:&z:.’:"::;’&.l:xx.wmﬁw‘:av ".'{‘=‘x=’¥=ﬂh"ﬂ'm‘z21222?'_::%:?:‘
DOCUMENTO: 122301

AUTENTICACAOC S15BB: E.B82.AFEC.4CD,FFD.20C

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes o servicos transacicnals.

SAC BE
0800 729 0722
Informacces, reclamacoes, cance.arento de predu-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas ncs canrais
habituais agencia, SAT e LCemals canais de

atendimentao.

Atendimento a deficientes auditivos cu fala
0800 728 00&8
Informacoes, reclamacoes, carcel.amento de cartao

e outros predutes e servicas de Cuvidoria.



f

RECEBEMOS DE NATAL E CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
; N° 000670
Data de recebimento ldentificagdo e assinatura do recebedor 3
Série 1
Cunltrcle do Fisco
DANFE

NATAL E CIA COMERCIO E Documento Auxiliar

SERVIGOS LTDA da Nota Fiscal

RUA MARECHAL HERMES, 505, Eletronica

603, GUTIERREZ 0-Entrada Chave de aceseo

20-441-028 = Belo Horizonte - MG ;-Sﬂfda 3124 1144 6412 3500 0138 5500 1000 0006 7011 7238 8661

one -
comercialnatalecia@gmail.com g‘ERga‘.)?67o Consulta de autenticidade no portal naciona' da NF-e
Hatal & Fia Pagina: 1 de 2 www.nfe fazenda.gav.br/portal
. ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza da operacio Prolocolo de autonzagéo de uso
VENDA DE MERCADORIAS-ST 131246310941420 21/11,2024 19,01:45
Insengdo Estadual Inseriest do subst i CNPJ
004226187.00-94 rerest dosbstn 44.641,235/0001-38
Destinatario/Remetente
[Nome 7 Razée Social CNPJ/ICPF Inscrigdo Estadual Data emissao
UNIAO DOS ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS 22.243.612/0001-48 ISENTO 21/1112024
Enderego Bairro CEP Dala saida
Rua Vereador Joao Pacheco, 944 - SL 01 Cristo Redentor 38.700-248 2111112024
Municipio UF FonelF ax Hora saida
Patos de Minas MG (34) 3822-7058 19:01.45
Faturas
Namero ‘encimento Valor [Namero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor
001 21/12/2024 153.908,00 |
Célculo do imposto
Hase de cakul do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do IGMS Subst Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos prodytos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.908,00
Valor do frate Valor do seguro Desconto Outras despesas acessonas ‘alor do (PI vlor total da nota
000 0,00 0.00 0,00 0,00 153.908,00
Transportador/Volumes transportados
Nome ikl D porconads | Codliga ANTT Ptaca do veiculo UF  |CNPYCPF
Deastnatdrio

Endsrego lMumclc»o UF lrnsmcao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragao Peso hruto Peso hquido
53 Caixa(s) 53 1,060,000 1,060,000
Itens da nota fiscal
Cédigo  |Descricio do p Iservigo NCM/SH|csT|cFop|un Qtde Presoun|  Frecel  BClyiicms viripilwicms|eipi
CFOP5403, %fg;‘;ﬁ,‘ﬁg;‘"‘ 400 LED WARM COM 9810,410¢3100] 161] 5,403 UNR00.0000000000 2750000000000 5500000 0,000  0.00 0,00 0,0000 0.00
CFOPS403TOP-0017 CORTINA 500 LEDS WARM (12) [04053100] 160| 5.403 UNJ100,0000000000] 2750000000000 2750000 00cl 000 0,00 00000 000
CFOP5403 4%;’ ~1505 CORDAO 150 LEDS FIXO VERDE [ 40ca100] 160 5.403 UNI200,0000000000(  75,0000000000] 15.000,00 0,00  0.00| 0,00 0.0000] 0,00
CFOP5403 ggug&g?;?m 150 LEDS FIXO 4053100) 160 5.403 UNI120.0000000000] 750000000000 2.000,0d 0,00  0.00] 0,00 0.0000] 0,00
SFOP5403) 4%’)’ ~1608 CORDAO 160 LEDS FIXOAZUL  kbnes 100l 16 5403 uN 180.0000000000]  75,0000000000] 1350000 0,000 0,00 0,00] 0.0000 0.00
CFOP54 gpz'zsg\?m MANGUEIRA 13MM 36 LEDSM 1531001 160| 5.403 P 3,0000000000}1.276,0000000000, 382600 000 0,00 0,00 0.0000 0.00
CFOPs403f; OF 81008 (“f)“NG"E'RA 13MM 36 LEDSIM 4453100 164 5.404 Pl 4.000000000011.276,0000000000| 5.104,00 000 000 0,00 0.000d 000
CFOPS540 %%Eroog)r:oeos ARTIFICIO VERDE 053100 160 5403 UN| 2,0000000000 492.0000000000 98400 000 0,00 0,00 06,0000 000
CFOPS403[TOP-1025 BOLA VAZADA 50 CM BR (12) 40531001 160 5,404 UN| 80,0000000000] 180,0000000000( 14.400.00 o000 0,00 0.00] 60,0009 0,00
CFOP5403f23023 gfvﬁﬁ,?";ﬂ‘z\)"“”"“os" MOVIMENTOla4053100] 160 5.403UN] 12,0000000000) 400,0000000000 4.600,000 000 000 0,00| 0,0000 0.00

Célculo do ISSQN

Insorigin Mumepal
1356328/001-X

Valor total dos servigos
0,00

Base de cakculo do 155QN

0,00 0,00

Valor do ISSON

|

Dados adicionais

sarvacoes
Fonle IBPT,

DEPOSITO BANCARIO EM

ota: aproximado de tnbutos: R$ 9.542,30 (6,20%) Federais RS 9.542,30 (6,20%) .
ORNAMENTACAO REFERENTE AO PROJETO RENASCER NATALINO 2024

NOME DO EMITENTE NO BANCO INTER - AG. 001 -
CIC: 205152821 OU VIA PIX CHAVE CNPJ: 44.641.235/0001-38

Reservado ao fisco

21/11/2024 19:01:50



o~
AV

/5 6\
Controle do Fisco iy (3
DANFE "h o
NATAL E CIA COMERCIO E Documenta Auxiliar — ¥
SERVICOS LTDA da Nota Fiscal i~ &
RUAMARECHAL HERMES, 505, Eletronica 4 o
603, GUTIERREZ 0-Entrada [I, Chave e acessn oo €
30.441-028 - Belo Honzonte - MG 1-Salda 3124 1144 5412 3500 0138 5500 1000 0006 7011 7238 8661
Fone - N° 000670 z
= comercialnatalecia@gmatl.com SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Haral & ém Pagina 2 de 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza da operagdo Protocolo de autonzacaa de uso
VENDA DE MERCADORIAS-ST 131246310941420 21/11/2024 19:01:45
Inscngio Estacual Inscr est. do subst tnh GNPJ
004226187.00-94 44.641.235/0001-38
Cédigo  [Descrigéo do produto/servigo NCMISH |CSTICFOP |UN|atde Pregoun|  Pregal | BC ViricMS |VirIPI%ICMS| %Pl
24024 BORBOLETA LUMINOSA MOVIMENTO
ICFOP5403 E0CM 38W IP44 (8) 04053100 160{ 5.403 UfﬁB,DOOOOf)GOO&ﬁSQ,OGDOOOOOOOI 4.7582.00, 0,00 0,00 0,00{ 0,0000! 0,001
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 33 kA
29/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.21.11 Ty Fenage o
0190200190 0001 -

Comprovante Pix . o

2'oe L4

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

ID: E0000000020241128170626174357678
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$80.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/11/2024 - 14:11:34

PAGO PARA: Natal e Cia Com

CNPJ: 44.641.235/0001-38

CHAVE PIX: 44641235000138

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000205152821

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com vaior maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

T R e e e o - — e o —— T o o T o ——

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.50:29

0190200190 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

ID: E0000000020241129163700940959573
CNPJ DO PAGALOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$73.908, 00
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/11/2024 -~ 13:41:23

PAGO PARA: Natal e Cia Com
CNPJ: 44.641.235/0001-38
CHAVE PIX: 4464123500138
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000205152821
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado ro BBDPJ.

DOCUMENTO: 112901
AUTENTICACAQ SISBB: C.405.E7F.ED4.0C7.C62

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS
MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Finangas e Orgamento
Diretoria de Receita

R. Doutor José Olympio de Mello, 151. B, Eldorado - www.patosdeminas.mg,gov.br

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Competéncia Data Numero Cédigo de Verificagéo Numero RPS
11/2024 21/11/2024 17:29:57 82 R2EIHISFK3
Municipio da prestagéo do servigo Regime de Recolhimento ‘ Forma de Recolhimento Local de Incidéncia do ISSQN
Patos de Minas/MG Simples Nacional | Simples Nacional Patos de Minas/MG
PRESTADOR DOS SERVIGOS

Razéo Social:  INSTITUTO CFV CONSULTORIAS, CURSOS E MENTORIAS LTDA
Enderego:  R. ARAGUARI, 131 APT 101 - ROSARIO PATOS DE MINAS, MG, 38701-016

CCM: 42014 CNPJ: 32,961.073/0001-36  Ins. Est,:
e-mail: cfvconsultoria@gmail.com Telefone:  (34)99653-3400
TOMADOR DOS SERVIGOS

Nome ou Razdo Social: UNIAO ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
Enderego: R. VEREADOR JOAO PACHECO, 944 sala 01 - CRISTO REDENTOR, PATOS DE MINAS/MG, 38700-248

CCM: 21246 CPFICNPJ: 22.243.612/0001-48 Ins. Est.:  ==X--X--
e-mall: luizharoldo@netsite.com.br Telefone:
ario: Néo

CODIGO DO SERVIGO: 17.01 - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA LISTA;
ANALISE, EXAME, PESQUISA, COLETA, COMPILACAQ E FORNECIMENTO DE DADOS E INFORMACOES DE QUALQUER

DESCRICAO DOS SERVICOS
GESTAO E ASSESSORIA CULTURAL DO PROJETO RENASCER NATALINO 2024 34.700,00 -
Modelo e emissdo definidos pela legislagao Vigente Valor dos Servicos: 34.700,00
RETENGOES FEDERAIS: (R$)
PIS 0,00 COFINS 0,00 INSS 0,00 IR 0,00 cSLL 0,00
Outras Retengdes:
Descontos: 0,00 Repasse: 0,00
Outras Retengdes: 0,00 Dedugdes: 0,00
ISSQN retido na fonte: 0,00 Base de Calculo: 34.700,00
Total das Retengdes: 0,00 Aliquota: 2,00 %
Valor Liquido: 34.700,00 Valor do ISSQN: 694,00
OUTRAS
INFORMAGOES:
Nota: 82 Nome: INSTITUTO CFV CONSULTORIAS, CURSOS E MENTORIAS LTDA ceM: 42914 CNPJ: 32.961.073/0001-38

Racebi os servigos constantes desta Nota Fiscal em: de de 20 Assinatura:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.,17.38

0180200190 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 019C-2 CONTA: 92.560-8

ID: E0000000020241125192853816939491
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$15.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 25/11/2024 - 17:06:10

_—-__-_—..__._—_-._..—_—_._._.____.-__._—__-.._————....—____._—_

PAGO PARA: Icfv

CNPJ: 32.961.073/0001-36

CHAVE PIX: 32961073000136

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000085066486

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado rno BBDPJ.

____-._—_——_—___.-__..._—-—._..__—_-_._—.—....-_—_......_____.__.

Notificacao enviada em: 25/11/2024 - 17:06:12
DOCUMENTO: 112502

AUTENTICACAO SISBRB: 7.3AB.E6B.817.9F8.636
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14,19.07
0190200190 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

SOBRE A TRANSACAO

D E00C0000020241126162554779547802
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$19.700,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 26/11/2024 - 13:30:34

- e o . T o —— o o S — Tt o 1 o S - o o — o — - 1 . i 2

PAGO PARA: Icfv

CNPJ: 32.961.073/0001-36

CHAVE PIX: 32961073000136

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000085066486

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valior maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 112601
AUTENTICACAO SISBB: 6.1E1.178.4AB.436.E3F

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e DPemais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



[RETTATMOS DI WALMIR RODIIGU TS DE TTVA 08 PRODT TOSSERVICOS CONSTANTIS NA NOTA TISCAL LLTTRONICA TNDICADA AG LADO - DISTINATARIO

| VA0 DOS ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS - UNART - RUA VEREADOR JOAO PACHECO, 944 SALA 01 - CRISTO REDENTOR - PATOS DE MINAS - MG -

1 VISSAO 22.11-2024 « VALOR TOTAL RS 67 000

DA S DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Eoang N

:\NF-e &%
Ne: 788 |
Série: 0 J?.:‘

pr N

-

| WALMIR RODRIGUES DE LIMA

|

| RUA VIRGILIO DE SOUZA, 504

E NOSSA SRA DAS GRACAS

g PATOS DE MINAS

MG

|

38.701-

[ %]
N
[ 8]

DANFE

Documento auxitiar

da Nota Fiscal
Eletrdnica

1
i

A

Saida: 1 1
Entrada: 0

CHAVE DE ACESSO

FL 1 /1
N°: 788
Série: 0

3124 1111 1630 7000 0187 5500 0000 0007 8813 8227 0722

§

Consulta de autenticrdade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

{
PROTOCOLO DE AUTORIZAC

AO DE USO

venda 131246312150593 22/11/2024 10:20:16
"INS('RICA()EST«\DU\! [INSCRICAC ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPICPF ~
0014146140072 11.163.070/0001-87

DESTINATARIO/REMETENTE

INOMERAZAO SOCIAL

_UNIAO DOS ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS - UNART

CNPYCP
22.243.612/0001-48

DATA DA EMISSAO

22-11-2024 |

DATA DA ENTRADASAIDA |

;'l MR&CO N BAIRRO/DISTRITO CEP

! VEREADOR JOAO PACHECO. 944 SALA 01 CRISTO REDENTOR 38.700-248 22-11-2024

e W CTPIO FONETFAX IUF INDICADOR [} INSCRICAO FSTADUAT HORA DA ENTRADA SAID \]
! PATOS DE MINAS (034) 3822-7058 | MG [9-Nio Contribuinte 10:16:00
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DFE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 67.500.00
[VATORDOTRETE VALOR DO SFGLRO DESCONTO OUTRASDESP. ACESSORIAS [VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 67.500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS W
]'R AZX0 SOCIAL FRETE POR CONTA JCODIGO ANTT PLACA VEICULOTUF  J[CNPICPF |
9 - Sem Frete |
FNDERECO MUNICIPIO UF JINSCRICAO ESTADUAL }
|
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQGUIDO 3
]
DADOS PO PRODUTO/SERVICO
Lc(m. PROD. DESCRICAQ DO PRODUTO SFRVICO NCM SH | CSOSN [CFOP[UNID| QTD | VLRUNIT. | VLRTOTAL | BCICMS | VLEICMS | VLR IPI "\'\,“;" ‘,T,‘-,“—-
7y CONFECCAQ DE ENFEITES NATAL INOS 73083000 | 0102 | 5100 | N 1,0000 67500,00 67.500,00 0,00 0,00 0,00[ 000 0.00
o~
ADOS ADICIONAIS
NFORMAGCOES COMPLFMENTARES RESFRVADO AO FISCO
CUMENTO EMITIDO PSR ME 30 EPP OPTANTE PFL GEPA DIKEITO A
DI Pl L DE IPI. - VOCP DAGOY ARRIXIM J0 TE TRIBUTDS FECERATSE,

1$0,70 DE TRIBUTDS ESTACUAIS,

RST,

MUNICIPALS,

é
i
i
|
|

powered by 3J alterdata



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.19.48

0190200190 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

ID: EQ0C0000020241127171341028680124
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48 _
VALOR: R$67.500,00°
TARIFA: R$0, 00
DATA: 27/11/2024 - 14:51:15

PAGO PARA: Serralheria Rodrigues

CNPJ: 11.163.070/0001-87 ¢

CHAVE PIX: 11163070000187

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASTIL S.A.
AGENCIA: 4669 - CONTA: 00000000000000126586
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

ok e . e e . ot et S T o S — o — o o o e 7 o o S o e o

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 112701
AUTENTICACAO SISBB: 2.0EB.036.E8F.875.98F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS
MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Finangas e Orgamento
Diretoria de Receita

R. Doutor José Olympio de Mello, 151. B. Eldorado - www.patosdeminas.mg.gov.br

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Competéncia Data Numero Cédigo de Verificagdo Numero RPS
11/2024 22/11/2024 11:42:06 149 39KMS981JE
Municipio da prestagéo do servigo Regime de Recolhimento Forma de Recolhimento Local de Incidéncia do ISSQN
Patos de Minas/MG Simples Nacional Simples Nacional Patos de Minas/MG
PRESTADOR DOS SERVIGOS

Razido Social: JORCELINO PEREIRA DA FONSECA CPF 527.396.276-53
Enderego: R. DA PASCOA, 37 FUNDOS; - NOSSA SENHORA DAS GRACAS PATOS DE MINAS,
MG, 38701-236

CCM: 17668 CNPJ: 01.108.518/0001-06 Ins. Est.:
e-mail: fiscal@trindadecontabilidade.com.br Telefone:  (34)3821-1380
TOMADOR DOS SERVICOS

Nome ou Razdo Social: UNIAQ ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
Enderego: R, VEREADOR JOAO PACHECO, 944 sala 01 - CRISTO REDENTOR, PATOS DE MINAS/MG, 38700-248

a CCM: 21246 CPF/ICNPJ: 22.243.612/0001-48 Ins. Est.:  —X-—X--
e-mail: unartpatosdeminas@gmail.com Telefone:

__Substituto Tributario: Nao

CODIGO DO SERVIGO: 14.06 - INSTALACAQ E MONTAGEM DE APARELHOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE MONTAGEM
INDUSTRIAL, PRESTADOS AO USUARIO FINAL, EXCLUSIVAMENTE COM MATERIAL POR ELE FORNECIDO

DESCRIGAO DOS SERVICOS
parte de pagamento do renascer natalino 2024 36,800,00
Modelo 8 emissao definidos pela legislagao Vigente. B Valor dos Servigos: 36.800,00
RETENGCOES FEDERAIS: (R$)
PIS 0,00 COFINS 0,00 INSS 0,00 IR 0,00 csLL 0,00
Outras Retengdes:
Descontos: 0,00 Repasse: 0,00
Outras Retengdes: 0,00 Dedugdes: 0,00
ISSQN retido na fonte: 0,00 Base de Célculo: 36.800,00
Total das Retengbes: 0,00 Aliguota: 2,00 %
Valor Liquido: 36.800,00 Valor do ISSQN: 736,00
OUTRAS
INFORMAGOES:
Nota: 149 Nome: JORCELINO PEREIRA DA FONSECA CPF 527.396.276-53 cem: 17668 cNpPJ: 01.108.518/0001-06

Recebi os servigos constantes desta Nota Fiscal em: de de 20 Assinatura:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.16.02

0190200190 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: UNIAO A P PATOS MINAS
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 92.560-8

- —_— . ———— —— S o S S T S o S S S o Mk B S ——————

1D% E0000000020241125170418157253526
CNPJ DO PAGADOR: 22.243.612/0001-48
VALOR: R$36.800,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 25/11/2024 - 16:07:57

PAGO PARA: Jorcelino P Fonseca

CPF: *** 386,276-%%

CHAVE PIX: 52739627653

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1501 - CONTA: 00000000000000714593

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacg¢dc pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 112501
AUTENTICACAO SISBB: 0.728.33F. E31 8FF Bl6

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



CREFEITURA OF PATOS DE MIBAS

. CONTROLADORIA ’;

Fis

~ RELACAO DOS DOCUMENTOS .
1 Oficio de encaminhamento da prestagfo de contas direcionado ao Municipio X 02
A prestacio de Contas foi apresentada no prazo estabelecido, respeitando o prazo de até
2 30 dias ap6s encerramento da vigéncia. INTEMPESTIVA
DOCUMENTOS Qil‘suutxyvos ADS PROCESSOS DE AQUISICAO E CONTRATACAQ
Cotacdo prévia de pregos, contendo, no minimo, 03 orcamentos de cada item a ser adquirido X :':;‘8"‘9";8"_“;:? i
contendo o CNPJ ou carimbo da empresa no orgamento, cada orcamento com validade. W
3 PAT-GOV
Justificativa da escolha do fornecedor, demonstrando a compatibilidade com os valores Niko d'o caso
praticados no mercado, (quando da ndo comprovacido dos 3 orgamentos)
[
a Relatério de Cumprimento do Objeto. (comprova¢dc da execugdio do objeto, contendo fotos, X 03415
?cartazes, divulgacdes)
5 {Relaq&o de Beneficiarios Nao & o caso
iRelatérlo de Execugdo Financeira, evidenciando os recursos recebidos, a contrapartida, os
6 rendimentos de aplicacdo e os saldos, devidamente assinado pelo Presidente, Tesoureiro e Contador | X 18e 19
(este Gltimo quando for o caso)
o -
7 Todas as despesas foram realizadas dentro da vigéncia da Parceria X Pzr:f;,:.r_?:\?
Nota(s) fiscal(is), fatura(s), excepcionalmente Recibo(s) e outros documentos de comprovagdo de
8 despesas contendo os carimbos e Coépia do(s) comprovante(s) de ordem{ns) bancaria(s) ou | X 27 a 40
;transferéncla(s) eletrdnica(s)
!
9 [Extratos da conta-corrente especifica da parceria, desde o recebimento da primeira parcela X 23226
10 |[Comprovante de devolugdo de recursos no valor de R$ N&o é o caso.
11 g::c;lo da compra de veiculo (Cépia Certificado de Registro para Licenciamento Veicular ~ N¥o'& o caso,
12 A Organizacdo da Sociedade Civil promoveu a divulgagéo na internet e em sua sede de NS0 é 0 caso
todas as parcerias celebradas com a administragio piblica? (Art. 11 da Lei n°® 13.019/14) )
Relatérios obrigatérios
Termo de Autenticagio X 16
13
[x | 17

Termo de Compromisso
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helaglo de Bens Adquiridos, produzidos ou transformados (quando for o caso) Néo é o caso. ]
Pareceres
Parecer Ordenador da despesa l X I g::'::: |
b f Constar j
Relatério de Monitoramento e Avaliagio X Parecer g
i
. Y o

2 | | Constar "

Parecer conclusivo do Gestor da Parceria | X i Parecer

Patos de Minas, 19 de margo de 2025.

s

Thayse Domingos de O. Aular

Diretora de Auditorias e Controles
Mat. 36.536
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Moisés Avila da Silva
Controlador-Geral do Municipio
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ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE FOMENTO

Municipio, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Termo de Fomento n°: [74/2023 Data:  (14/11/2024  |Valores 346.908,00

(RS):
Parte: Unido dos Artistas Plésticos de Patos de Minas ‘
Objeto: Repasse de recursos financeiros (contribuigdo), visando a realizagfio do evento cultural

Renascer Natalino, com o objetivo de promover a manutengdo da cultura natalina no

Processo Liberagdo: 133.344-23-PAT- [Processo Prestacdo de [435/2024 Valor Pago:
GOV Contas: 346.908.00

Lei Municipal n® 6.390/11 e ORIENTACOES

Lei Federal n® 13.019/2014

Art. 10, 11,§ 1°e 12

Consta Termo de Fomento/Colaboragdo assinado pelas partes e
testemunhas, com aprovagdo jurfdica e publicagdo tempestiva.

[Ok.

Consta termo aditivo, assinado pelas partes e testemunhas, com
aprovagdo juridica e publicagfo tempestiva.

Processo Digital

n°®28.938-24-PAT-

GOV
Consta empenho anterior ao pagamento. Citar empenho. Ok. Empenho
n°17.316/2024
Art. 13, 1l e Il Constam comprovantes das despesas (documentos fiscais ou|OKk.
equivalentes) ou de devolugdo de recursos. sem rasuras, com
discriminagdo dos gastos, no nome da entidade conveniada ou da
pessoa fisica destinatiria do apoio financeiro. datados entre o
periodo de vigéncia do convénio, quitados, compativeis com o plano
de trabalho. o
Art. 13,V No caso de obras, constam fotografias do executado. Ndéo € o caso.
Art. 13, VI No caso de distribuigdo de produtos, consta a relagdo dos
beneficiados, com assinatura, CPF e enderego dos mesmos,|Nio é o caso.
conforme Anexo III.
Art. 13, § 2° As despesas foram realizadas evitando-se produtos supérfluos. Ok.

Art. 5° § 4°e Art. 16

No caso de gastos com combustivel, os abastecimentos foram feitos
no veiculo da entidade conveniada ou da pessoa fisica destinataria
do apoio financeiro, com documento que comprove sua
propricdadc. Em caso de gastos em veiculos diversos, os
abastecimentos estdo condizentes com o aprovado pelo conselho
fiscal da entidade e comunidade envolvida.

Nio € o caso.

Ok.

Art. 9% 1 Os comprovantes de despesas enquadram-se nas categorias
econdmicas de despesa (despesa corrente e capital), ndo havendo
incidéncia de gastos com taxas de administragfo, tributos,
pagamento a membros da diretoria ou por parentes de membros da
diretoria (pais, irméos, filhos e netos).
Art. 2°, § 2° Houve efetividade publica no alcance da meta fisica proposta. Ok.
Citar a meta fisica proposta: 60000 pessoas
Citar a meta fisica alcangada: 60000 pessoas
Art. 53, Lei n°Consta extrato bancario e comprovante de pagamentos Ok.
13.019/14 (transferéncia eletronica) que identifique o beneficidrio final.
Art. 59, Lei n°/Consta relatério técnico de monitoramento e avaliagéo. Ok.
13.019/14

6.390/11

Art. 67, caput — Lei n°
13.019/14 e Dec Mun.

Consta parecer técnico de andlise de prestagdo de contas emitido
pelo gestor.

Ok.
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Apos a verificagdo da prestagdo de contas do Termo de Fomento 74/2023 — 2° Aditivo no valor de R$
346.908,00 e com base no Art. 72, 1, 11, I1I da Lei Federal n® 13.019/14 ¢ no Art. 15 do Decreto Municipal

n°® 6.390/11 aprovo sua execugo.

Em 19/03/2025.

Paulo Henrique Rodrigues Moreira
Secretdria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer



